ПРОТОКОЛ

заседания форсайт-центра

«Интеграция общего и дополнительного образования на основе

этнокультурного (российского) компонента»

на тему «Форум «Защитники земли русской: промежуточные итоги»

от 22.03.2024 г.               № 6

Место проведения: МБОУ «Гимназия №1».

Присутствовали: 15 человек.

Председатель: Козлова Ольга Петровна, директор МБОУ «Гимназия №1»,

Ахметзянова Альбина Гаязовна, директор МАУДО г. Нижневартовска

«ЦДТ».

Секретарь: Алексеева Людмила Владимировна, заведующий отделом,

методист МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»

Категория участников: педагоги дополнительного образования, учителя

предметники, педагоги-организаторы, заместители директора по учебно-

воспитательной работе образовательных организаций города

Нижневартовска, родители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Промежуточные итоги организации концертной программы в рамках форума

«Защитники земли русской», участия в городском форуме «Образование –

Обществу».

СЛУШАЛИ:

1. Козлову Ольгу Петровну, директора МБОУ «Гимназия №1».

- В Гимназии № 1 совместно с фольклорной школой «Отрадушка» Центра

детского творчества прошел цикл мероприятий в рамках форума «Защитники

земли русской» форсайт-центра «Интеграция общего и дополнительного

образования на основе этнокультурного (российского) компонента», -

рассказала Ольга Петровна.

12 марта 2024 года во Дворце искусств состоялся XVII ежегодный

городской форум «Образование-обществу», посвященный важной теме –

воспитанию Гражданина и Патриота. Ее участниками стали учителя, ученики

и родители Гимназии №1, фольклорной школы «Отрадушка».

Все участники познакомились с фотовыставкой «Растим патриотов»,

посетили тематические площадки «Военно-патриотическое воспитание

подростков и молодежи», «Гражданско-патриотическое воспитание детей и

молодежи», «Духовно-нравственное воспитание детей и молодежи».

Учитель ИЗО и технологии Гимназии № 1 Заводчикова Т.В.

продемонстрировала гостям мероприятия красоту и глубину народного

творчества, как главного фундамента патриотизма, и провела мастер-класс по

изготовлению подковы – первостепенного домашнего бытового оберега,

который на протяжении многих столетий защищает дом и его жильцов,

притягивает в дом удачу, счастье, процветание, достаток.

В рамках работы площадки «Духовно-нравственное воспитание детей и

молодежи» ученики Гимназии №1 представили литературную гостиную «О

тебе, моя Россия!». Воспитанники фольклорной школы «Отрадушка» (рук.

Шарафутдинова О.В.) представила ряд творческих концертных

патриотических номеров.

17 марта 2024 года в фойе Гимназии 1 состоялся праздничный концерт,

посвященный выборам Президента Российской Федерации. Талантливые

гимназисты и обучающиеся фольклорной школы «Отрадушка» исполнили для

избирателей патриотические песни о Родине.

2. Альбину Гаязовну Ахметзянову, директора МАУДО г. Нижневартовска

«ЦДТ». Альбина Гаязовна отметила высокий уровень проведенных

мероприятий, поблагодарила Шарафутдинову Оксану Викторовну, педагога

дополнительного образования, за мастерство и инновационный подход к

воспитанию подрастающего поколения и предложила представить опыт

работы форсайт-центра на  V Всероссийском форуме национального единства

в Ханты-Мансийске 23-25.04.2024 г.

РЕШИЛИ:

1. Обобщить представленный опыт и  разместить в разделе форсайт-центра

на сайте МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ».

2. Шарафутдиновой О.В. принять участие V Всероссийском форуме

национального единства в Ханты-Мансийске 23-25.04.2024 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

за 15

против 0

Воздержались 0